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VUOSIKERTOMUS 2020 
 
 

TOIMINNAN PERUSTA 

Helsinki-Espoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka sijaitsee Helsingin ja Espoon saaristossa sekä 
Mankinjoen ja Espoonjoen vesistöalueella. Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja 
edistää jäsentensä yhteistyötä 
järjestämään kalavarojen kestävää 
käyttöä ja hoitoa. Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(VARELY-keskus) päätti rajoista 
13.12.2017. Kalatalousalueen pinta-ala 
on n. 28 170 hehtaaria (Kalpa 30.3.2021) 
ja kotipaikkakunta on Helsinki. 

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen 
kalastusoikeuden haltijat ja 
valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen 
ja sitä ei voida valita tai poistaa. Jäsenyys 
on maksuton.  

Helsinki-Espoon kalatalousalue. Kartta 
Paikkatietoikkunasta 31.3.2021 

Kalatalousalueella on noin 620 
vesialueenomistajaa, periaatteen 
mukaisesti yhteisomistuksessa ja 
yhteinen kiinteistö lasketaan yhdeksi 
omistusyksiköksi. Näistä 22 omistaa 50 
hehtaaria tai enemmän ja heillä on yhdessä 32 ääntä kalatalousalueen yleiskokouksissa. 
 

 

VUOSI 2020, ETÄVUOSI 

Vuodesta 2020 tuli hyvin erilainen vuosi. Maaliskuun puolessa välissä Suomi sulkeutui koronaepidemian 
levittäydyttyä maahan. Kalatalousalueelle se merkitsi toimintamuutoksia. 

Kalatalousalue on pitänyt suurin osaa kokouksistaan etänä. Paikan päällä hallitus on kokoontunut kerran ja 
käyttö- ja hoitosuunnitelman ohjausryhmä kaski kertaa. Yleiskokous voitiin poikkeuslain mukaisesti pitää syyskuun 
loppuun mennessä ja hybridikokouksena. Vaikka etäkokoukset alkuvaikeuksien jälkeen onnistuivat hyvin ja 
keskustelu kokouksissa oli vilkasta, on paluuta saman pöydän ääreen istumaan odotettu. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman laatiminen sai lisävuoden aikaa ja tulee nyt jättää ELY-keskukselle viimeistään 
31.12.2021. Kaikki koulutustilaisuudet ja seminaarit pidettiin etänä tai peruttiin kokonaan. 

Valvojilta epidemia on vaatinut varovaisuutta ja suojavarusteiden käyttöä tarkistaessa kalastajien lupia.  

Moni sai tahattomasti lisää vapaa-aikaa tai heidän oli keksittävä uusia harrastuksia ja matkailukohteita. Tämä 
vaikutti positiivisesti lunastettujen kalastonhoitomaksujen määrään. Kalastonhoitomaksuja lunastettiin 290 000 
kappaletta 10,4 miljoonalla eurolla, mikä on 1,5 miljoonaa enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuosi 2022 näyttää 
missä määrin tämä vaikuttaa kalatalousalueiden talouteen. Metsähallituksen tietojen mukaan kääntyi 
päinvastaiseksi myös tähän asti laskusuuntainen trendi pyydyksillä kalastamisen suhteen, kuten verkkokalastus. 

 
 
HALLINTO 
 

Yleiskokous ja Hallitus 

Helsinki-Espoon kalatalousalueen yleiskokous pidettiin Espoossa, Hanasaaren kokoustiloissa 10. syyskuuta 2020. 
Kokouksessa oli edustettuna 17 äänioikeutettuja jäsentä, 12 henkilöä ja heillä yhteensä 25 ääntä. Yksi edustaja 
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osallistui Teamsin kautta Paikalla oli myös 4 henkilöä läsnäolo- ja puheoikeudella. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi Hannu Lehtonen. Päätettiin sääntömääräisistä asioista ja keskusteltiin käyttö- ja hoitosuunnitelmasta.  

Kalatalousalueen hallitukseen kuuluu seitsemän jäsentä. Toimikausi on kolme vuotta. Kahden ensimmäisen 
vuoden eroamisvuorot on arvottu. Yleiskokous valitsee vuosittain hallituksen jäsenistä puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. Erovuorossa kokouksessa olivat Hannu Lehtonen ja Martti Kaasinen ja heidät valittiin 
udelleen. Sulo Tiainen oli ilmoittanut olevan pysyvästi estynyt ja hänen tilalle valittiin, äänestyksen jälkeen Hannu 
Routio, Tiaisen jäljelle olevalle toimikaudelle. 

Helsinki-Espoon kalatalousalueen hallitus kokoontui kahdeksan kertaa vuoden 2020 aikana. Käyttö- ja 
hoitosuunnitelman ohjausryhmä, johon kuuluu kaikki hallituksen jäsenet, on sen lisäksi kokoontunut pitämättä 
pöytäkirjaa kaksi kertaa. Tämän lisäksi hallitus on päättänyt yksittäisistä asioista sähköpostikokouksissa.  

Kalatalousalue maksoi kuukausipalkkion (400 €/kk) hallituksen puheenjohtajalle ja kokouspalkkion (125 €/kokous) 
hallituksen/ohjausryhmän kokouksiin osallistuville hallituksen jäsenille, myös puheenjohtajalle.  

Helsinki-Espoon kalatalousalueen hallitus 2020  

Nimi  
Osallistunut 
hallituksen kokouksiin 

Eroamisvuorossa,  
yleiskokouksessa vuonna 

Hannu Lehtonen, puheenjohtaja 8 2023 

Mikko Malin, varapuheenjohtaja  8 2022 

Martti Kaasinen 8 2023 

Sanna Kallionpää 8 2021 

Hannu Routio, yleiskokouksesta 4 2022 

Ari Saura 7 2022 

Sulo Tiainen, yleiskokoukseen 0 2022 

Markku Tiusanen 8 2021 

 

Toimihenkilöt ja tilintarkastus 
Helsinki-Espoon kalatalousalueella on 1.5.2019 lähtien toimeksiantosopimus toiminnanjohtajantehtävästä Tmi 
Gabi Lindholm/ iktyonomi Gabriella Lindholmin kanssa. Sopimus on toistaiseksi voimassa oleva. 
Toiminnanjohtajalla on kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus ja vastaa myös rahastonhoitajan ja kirjanpidon 
tehtävistä. 

Kalatalousalueen tilintarkastajana toimii Nexia Oy, joka on auktorisoitujen tilintarkastajien omistama 
tilintarkastusyhteisö.  

Kalatalousalueen kalastuksenvalvojina työsopimuksella ovat toimineet Miska Petteri Kopponen, Tapani 
Kortelainen, Jyrki Lehto, Aki Lehtonen, Jukka Linder, Ari Maunula ja Sarianne Snellman. Ari Maunula on myös 
toiminut valvontakoordinaattorina. Jukka Hytösen kanssa on kalastuksenvalvonnasta toimeksiantosopimus. 
Kalatalousalue on maksanut avustuksen Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n Jokitalkkari 
hankkeelle joka osana toimintaa suorittaa valvontaa. Valvojina toimivat Matias Hyrsky ja Oula Tolvanen.  
Kalatalousalue on yhdessä Helsingin kaupungin kanssa ollut sopimus Vantaanjoen Vanhankaupunkikosken ja 
suvannon sekä rajoitetusti ylemmällä Helsingin kaupungin omistuksessa olevien vesialueiden 
kalastuksenvalvonnasta Kontulan Kalakerho ry:n kansa. Valvontaa ovat suorittaneet Pirjo Anttonen, Einari 
Karttunen, Pertti Kaukaranta, Markku Kaunonen, Stina Koivisto, Taisto Kokkonen, Arto Lindgren, Liisa Lindgren, 
Ossi Matinsalo, Timo Nyberg, Mika Nylund, Veikko Nylund, Pasi Pasanen, Hannu Routio, Miska Routio, Arja 
Sundell ja Esko Vesanko. 

 
Ilmoituselimet 

Kalatalousalueen virallinen ilmoitustaulu on ollut Espoossa, Espoon kaupungin kirjaamon ilmoitustaulu.  

 
Arkistointi 

Kalastusalue on siirtänyt säilytettävät asiakirjat kalatalousalueelle. Asiakirjoja ei ole vielä varsinaisesti arkistoitu. 
Kalatalousalueen hallitus ja toiminnanjohtaja etsivät ratkaisuja arkistointiin.  

 
Tietosuoja-asetus 

Toiminnassaan kalatalousalue käsittää erilaisia henkilötietoja. Koska kalatalousalue on julkishallinnon elin, on 
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nimitettävä EU:n tietosuoja-asetuksen mukaiset kelpoisuusvaatimukset täyttävä tietosuojavastaava. 
Kalatalousalueen hallitus on päättänyt ostaa tietosuojavastaavapalvelun Kalatalouden keskusliitto r.y:ltä. 

 
Jäsenyys 

Kalatalousalue on alueellisen neuvontajärjestön Uudenmaan Kalatalousyhteisöjen liitto ry:n jäsenenä. 

 
 
TALOUS 
 

Toimintakauden tulos 

Kalatalousalueen toisen toimintavuoden alijäämä on 114 469,19 €.  
Hallitus esittää yleiskokoukselle, että alijäämä viedään voitto- ja tappiotilille. Oma pääoma 31.12.2020 oli  
45 645,56 €.  

Toiminta rahoitettiin pääasiassa omalla pääomalla. Jokavuotisia omistajakorvauksia, joista merkittävä osaa jää 
sopimuksella kalatalousalueelle, ei ole voitu kirjata tuotoksi vuosina 2019 ja 2020. Enemmän tästä otsikon 
Omistajakorvukset alla.  
Tuotoksi kirjattiin ELY-keskuksen myöntämä toiminta-avustus (9 835 €), ELY-keskuksen myöntämä edistämisraha 
(10 000 €) käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimiseen ja vanhentuneet omistajakorvaukset, joita kalastuslain 132 § 
mukaan palautetaan kalatalousalueelle (929,68 €). Vanhentuneet omistajakorvaukset ovat peräisin kiinteistöistä, 
joita siirtyivät Helsingin kalastusalueelle rajasiirrossa Sipoon kalastusalueen kanssa 1.1.2013. 
Varsinaisen toiminnan kulut, kuten käyttö- ja hoitosuunnitelma, kalastuksenvalvonta, kalaistutukset ja seuranta 
oli 99 567,93 euroa. Hallinnon kulut, kuten yleiskokouksen, hallituksen ja toiminnanjohtajan kulut olivat 35 664,72 
euroa.  

ELY-keskus on 29.5.2020 myöntänyt kalatalousalueelle erityisavustusta käyttö- ja hoitosuunnitelmaa varten  
(7 500 €). Avustettavan hankkeen toteutusaika on 28.02.2020 - 31.12.2021 ja avustus maksetaan jälkikäteen, 
hankkeen toteutuksesta syntyneiden päätösehtojen mukaisten kustannusten perusteella. 

 
Omistajakorvaukset  

Kalatalousalue ei ole voinut jakaa omistajakorvauksia vuoden 2020 aikana. Edellinen jako on tehty vuonna 2019 ja 
koski korvauksia vuodelta 2017. ELY-keskus on vuoden 2020 aikana maksanut korvaukset vuosilta 2018 (128 564 
€) ja 2019 (117 860 €) kalatalousalueen tilille. Yleiskokous 10.9.2020 päätti näiden kahden vuoden korvauksien 
jakoperiaatteista ja ELY-keskus hyväksyi jakoperiaatteet 11.1.2021. 

Kalatalousalue ei tämänkään jälkeen ole voinut jakaa omistajakorvauksia, koska Kalpa, kalatalousalueiden 
sähköinen palvelu, ei toimi. Odotuksena oli, että Kalpa olisi toiminut syksyllä 2020. Palvelu on ollut Maa- ja 
metsätalousministeriön toimesta rakennusvaiheessa vuoden vaihteesta 2017/2018 asti ja ajan kanssa se tulee 
olemaan hyvä työväline muun muassa omistajakorvauksien jakamiseen. Kalpa sisältää tiedot alueiden 
vesikiinteistöistä ja niiden omistajista sekä siinä on rajapinnat muutamaan valtion rekisteriin. Palvelu sisältää 
kuitenkin järjestelmävian, joka aiheuttaa sen, että jakamista ei voida suorittaa. Kalatalousalue ei voinut maksaa 
korvauksia vesienomistajille eikä kirjata tuloslaskelmaan kalatalousalueelle kuuluvia varoja sopimuksen tai 50 € 
säännön mukaisesti. 

Omistajakorvauksien maksamiseksi, tulee omistajan kalastuslain mukaisesti ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä 
tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: 1) jos kyseessä on osakaskunta, sen virallinen nimi tai jos kyseessä on 
yksityinen vesialue, sen omistajan nimi, 2) osoite, 3) kiinteistörekisteriote ja 4) tilinumero. Kalatalousalue voi 
myös kysyä muita selvityksiä yhteisomistuksessa olevista yksityisistä vesialueista. 

Kalatalousalueella on sopimus vuodelta 2017 omistajakorvauksista Helsingin ja Espoon kaupunkien kanssa. 
Kaupungit jättävät osuuteensa korvauksista kalatalousalueen käyttöön. Sopimukset on tehty jo kalastusalueen 
aikana, huomioon on otettu, että kalatalousalue perustetaan vuonna 2019. Helsingin kaupungin sopimus 
(kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 3.10.2017, 56 §) koskee vielä kalastonhoitomaksuja, joita Valtio kerää vuonna 
2020 ja Espoon kaupungin sopimus (Espoon liikuntatoimi) omistajakorvauksia, joista kalatalousalue teki 
jakopäätökset vuonna 2020. Helsingin kaupunki edellyttää selvityksen tekemistä kaupungin liikuntapalveluille 
vuosittain varojen käytöstä. Kalatalousalue toimittaa selvityksen vuodelta 2020, johon liitetään tämä 
vuosikertomus, tilintarkastuskertomus ja yleiskokouksen pöytäkirja.  
Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymä on päättänyt (30.11.2017, 305 §) luopua omistajakorvauksistaan 
kalatalousalueelle.  
Sopimuksilla on erittäin suuri merkitys kalatalousalueen toiminnan rahoittamisen kannalta. 
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Nykyisen lainsäädännön mukaisesti vanhentuvat omistajakorvaukset, joista ei ole sovittu tai joita ei ole maksettu, 
kolmen vuoden jälkeen. Tämä koskee korvauksia, jotka ylittävät 50 €/omistajanyksikkö, pienemmät summat 
kuuluvat lain mukaisesti kalatalousalueelle. Vanhentuneet varat kalatalousalue saa käyttää kalaveden kestävän 
käytön ja hoidon suunnitteluun, toteutukseen, ohjaukseen ja kehittämiseen sekä kalastuksenvalvontaan kuluviin 
kustannuksiin. 

Espoon ja Espoo-Mankin kalatalousalueet ovat tallentaneet varoja Etelä Suomen aluehallintovirastoon, alhaalla 
olevan taulukon mukaisesti. Talletukset on tehty maksutalletuslain (9.10.1931/281) nojalla ja talletuksien 
takaisinmaksamisesta on säädetty myös kalastuslain (10.4.2015/379) 131 pykälässä. Kyseessä ovat varat, jotka 
kuuluvat omistajille, jotka eivät ole ilmoittaneet mihin korvaukset pitäisi maksaa. Vedenomistajat voivat edelleen 
nostaa korvauksiaan Etelä-Suomen Aluehallintovirastolta, ottamalla yhteyttä kalatalousalueeseen kymmenen 
vuoden kuluessa talletuspäivästä. Kymmenen vuoden määräajan umpeuduttua, on kalatalousalueella vuosi aikaa 
hakea rahojen palautusta. Varat käytetään kalavesien kestävän käytön ja hoidon suunnitteluun, toimeenpanoon, 
ohjaamiseen ja kehittämiseen sekä kalastuksenvalvonnasta aiheutuviin kustannuksiin yleiskokouksen päätöksen 
mukaisesti. 

Aluehallintovirastoon tehdyt talletukset 

Talletus pvm. Kalastusalue  Talletussumma Nostot vuoden aikana Saldo 31.12.2020 

21.8.2015 Espoon 33 213,01 € 0 33 213,01 € 

21.8.2015 Espoo-Mankin 13 749,55 € 0 13 749,55 € 

25.4.2016 Espoon 4 531,84 € 0 4 531,84 € 

25.4.2016 Espoo-Mankin 851,41 € 0 851,41 € 

Yhteensä  52 345,81 €  
€  

 

0,00 € 52 345,81€ 
 
 
 
VARSINAINEN TOIMINTA 

 

Kalaistutukset  

Kalatalousalue on toimintavuonna 2020 istuttanut kalanpoikasia 28 295,95 eurolla, taimenia (18 999,99 €), 
vaellussiikoja (5 040 €) ja kirjolohia (4 255,96 €). Pyyntikokoiset kirjolohet (561 kpl.) on Helsingin kaupungin 
toimeksiannosta neljässä eräässä istutettu Kaitalampeen, Vantaanjoen kalatalousalueen puolella. 

Taulukossa esitetään kaikki alueella tiedossa olevat istutukset vuoden 2020 aikana. 

Taulokossa olevien Velvoitekoodien selitys: 
* Espoon kaupunki, Rövargrundetin ruoppausmassojen läjitysalue 
^ Helsingin kaupunki, Vuosaaren sataman vesiliikennealueen ja väylien syventäminen, ruoppausmassojen 
läjittäminen mereen ja uuden pistolaiturin rakentaminen. 
# HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut- kuntayhtymä, Nuuksion Pitkäjärven säännöstely 

Istutukset kalatalousalueella vuonna 2020 

Laji/Kanta Ikä Kpl Istutuspaikka Rahoituslaji 
Velvoite 
koodi 

Keski- 
pituus, 
mm 

Keski- 
paino, 
g Pvm 

Ankerias, 
Severn 

lasiankerias 500 
Siikajärvi, 
81.057.1.040 

Osakaskuntien 
varat 

 100 1 5.8 

Hauki, ei 
tietoa 

vk 10 000 
Hannusjärvi, 
81V054.1.001 

Ei tietoa    27.5 

Vaellusiika. 
Kymijoki 

1 k 18 750 Kivenlahti Kalatalousalue  100 6,4 19.10 

Vaellusiika. 
Kymijoki 

1 k 
22 000 

Suomenojan 
venesatama 

Toimenpide velvoite 01-230* 100 6,4 23.9 

Vaellusiika. 
Kymijoki 

1 k 80 000 Aurinkolahti Toimenpide velvoite 02-708^ 106 7-7,15 23.9 
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Istutukset kalatalousalueella vuonna 2020 

Laji/Kanta Ikä Kpl Istutuspaikka Rahoituslaji 
Velvoite 
koodi 

Keski- 
pituus, 
mm 

Keski- 
paino, 
g Pvm 

Kuha, 
Painiojärvi 

1 k 7 813 
Nuuksion 
Pitkäjärvi 

Kalatalousmaksu. 01-010# 81 3,2 8.9 

Kuha, 
Painiojärvi 

1 k 2 233 
Siikajärvi, 
81.057.1.040 

Osakaskuntien 
varat 

 79 3 23.8 

Kirjolohi, ei 
tietoa 

2 v 1 923 
Storträsk, 
81.048.1.001 

Storträskin 
kalastuk. 
hoitoyhdistys  

 410-440 
1100-
1400 

20.5-
17.12 

Kirjolohi, ei 
tietoa 

2 v 193 Sultingsträsk 
Espoon 
perhokalastajat  

 380 
800-
820 

3.6-
30.7 

Made 
vk 

200 000 
Pitkäjärvi, 
81.055.1.010 

Osakaskuntien 
varat 

   18.4 

Karisiika 
Bengtsår 

1 k 7 767 Aurinkolahti 
Osakaskuntien 
varat 

 120 10,3 19.10 

Planktonsiika 
Koitajoki. 

1 v 2 750 
Nuuksion 
Pitkäjärvi 

Kalatalousmaksu 01-010 150 20 4.6 

Meritaimen, 
Isojoki 

2 v 8 756 Vuosaari Kalatalousalue  250 147 15.4 

Meritaimen, 
Isojoki 

2 v 932 Vuosaarenlahti 
Suomenlahden 
Uistelijat ry 

 245 155 8.4 

Merilohi, 
Neva 

2 v 2 941 Aurinkolahti 
Ei tietoa 

 
 213 118 16.4 

 

ELY-keskus päättää miten tuomioistuimen yritykselle/kunnille langettamat kalastonhoitomaksut käytetään. 
Kalatalousalue voi antaa lausuntonsa ja muutoinkin kertoa hyvin perustelemat muutosehdotuksensa, näiden 
varojen käyttösuunnitelmaa uusittaessa. 

 
Kalakantojen seuranta  

 
Meritaimenet 
Kalatalousalue istutti huhtikuussa 8 756 meritaimenta Vuosaaren pienvenesataman aallonmurtajalta ja näistä 
1 000 kalaa oli merkitty T-ankkurimerkeillä, sarja (F84000-F84999). Merkit ja merkkaustyö maksoi 3 348 euroa. 
Yleisellä tasolla voidaan todeta, että taimenistutukset viimeiset kymmentä vuotaa on antanut paremmat tulokset 
kuin sitä edelliset kymmentä vuottaa. Vuoden 2020 merkeistä on tähän mennessä palautettu yhteensä 
kymmenen kappaletta, omalta alueelta, Inkoosta, Porvoosta ja kaksi merkkiä Virosta. 
 

Vantaanjoki ja telemetriahanke 
Kalatalousalue osallistuu Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n (VHVSY ry) Vantaanjoen 
taimentelemetria-hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö myöntää kärkihankerahoitusta ja rahoitukseen 
osallistuvat myös Vantaanjoen kalatalousalue sekä osaa Vantaanjoen kaupungeista ja kunnista. Hankkeen 
tarkoitus on seurata taimenien ja siikojen vaellusta Vantaanjoella merkitsemällä 50 kalaa vuodessa. Väliraportti 
vuoden 2020 tapatumista, Taimenen ja siian noususelvitys Vantaanjoella on luettavissa yhdistyksen kotisivuilla 
otsikon Raportit alla. 

 

Meritaimen- ja vaellussiikakantojen seuranta  
Kalatalousalue on yhdessä Espoon merialueen kalastusyhdistyksen kanssa rahoittanut Silvestris luontoselvitys 
oy/Aki Janatuisen meritaimen ja vaellussiikakantojen seuranta. Seurannat on tehty yhteistyössä 

Taimenen%20ja%20siian%20noususelvitys%20Vantaanjoella
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Luonnonvarakeskuksen kanssa. Seurannat on tehty aikaisempinakin vuosina, yhteistyössä silloisen kalastusalueen 
kanssa.  

Toimenpiteisiin kuuluvat: 
 Vaellussiikakannan poikastuotannon seuranta haavipyynnillä  
 Meritaimenkantojen poikastuotannon seuranta sähkökalastamalla  
 Taimenkantojen palauttaminen siirtoistutusten avulla  
 Vaellussiikaemojen pyynti ja merkintä T-ankkurimerkeillä  
 Veden lämpötilatiedon kerääminen ja tallentaminen meritaimenen ja vaellussiian lisääntymisvesistöistä  

Seurantatiedot kerätään myöhempää käyttöä varten. Kyseisiä tietoja käytetään esimerkiksi käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaan kootusti, esim. sähkökalastusten ja siianpoikaspyyntien osalta. 

 

Kalastuksenvalvonta 

Helsinki-Espoon kalatalousalue maksoi vuonna 2020 kalastuksenvalvonnasta yhteensä 39 954,97 euroa. 

Ote Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n julkaisusta Kalastuksenvalvonta vuonna 2020, 
Helsinki-Espoon kalatalousalue:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raportissa kerrotaan, että Espoonjoella ja Mankinjoella valvonta-aluetta laajennettiin, uusia kohteita etsittiin 
aktiivisesti. Kalastusrajoituksista koskevia tiedotteita vietiin maastoon. Valvonta kohdistui erityisesti virta-alueisiin 
ja pyydyskalastukseen. Valvonnoissa tavattiin myös muutamia aktiivikalastajia, joista osaa jouduttiin ohjeistamaan 
kalastussäännöksistä. Kaikki havaitut pyydykset olivat puutteellisesti merkittyjä tai alueella laittomia. 
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Esitetään yhteenveto kalatalousalueen omien valvojien valvonnasta kahdessa seuraavassa taulukossa. 

Alueittain tehty valvonta 1 - 3 hengen ryhmissä  

Rannoilta käsin tehty valvonta 298 tuntia 

Helsingin meri-alue, veneellä 131 tuntia 

Espoon meri-alue veneellä 70 tuntia 

 

Kalastuksenvalvonta 2020 

Vapa Pyydykset Toimenpiteet 

Kpl. yht. OK 
Verkko 

kpl. 
Katiska 

kpl. 
OK Talteenotto 

Ilmoitus 
poliisille 

Huomautus 
Näyttö- 
määräys 

Toimenpiteestä 
luopuminen 

1 223 1 111 355 21 351 11 17 108 32 60 

 

Kontulan kalakerholaiset tekivät yhteensä 119 kierrosta ja tarkastivat 561 vapakalastajaa, joista 551 oli kaikki 
kunnossa. Huomautuksia annettiin esimerkiksi kalastamisesta väärällä alueella ja puutteellisilla luvilla. 

 
Kalatalousalueen myöntämät avustukset 

Kalatalousalueella oli talousarviossa varattuna 1 000 euroa avustuksiin muille. Hallituksen päätöksellä on 
maksettu avustuksia Stadin kalajunnuille 500 euroa ja Itä-Helsingin kalakerhoille 300 euroa, yhteensä 800 euroa.  

Hallitus on laatinut säännöt avustuksien antamisesta, joita esitetään toimintasuunnitelmassa. 
 
Edunvalvonta  

Pääsääntöisesti kalatalousalueen puheenjohtaja kirjoittaa lausunnot ja mielipiteet. Hallitus hyväksyy niitä 
kokouksissa tai sähköpostilla ennen niiden lähettämisestä. 

Helsinki-Espoon kalatalousalue on vuonna 2020 antanut lausuntonsa/mielipiteensä esimerkiksi seuraavista 
asioista Aluehallintovirastolle: 

 Vuosaaren kulkuväylän ruoppaus 
 Kalatalousalueen mielipide kalalajeista ja kannoista, joita voidaan jatkossa istuttaa ilman ELY-keskuksen 

poikkeuslupaa 
 Merenhoitosuunnitelma 

 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Kalatalousalue on sopinut sisävesialueen suunnitelman laadinnasta Silvestris luontoselvitys Oy:n kanssa ja 
merialueen suunnitelman laadinnasta Kala- ja vesitutkimus Oy:n kanssa. Suunnitelmat yhteensovitetaan ja 
julkaistaan yhtenä suunnitelmana, joka myös käännetään ruotsiksi. Koronaepidemian vuoksi ja poikkeuslain 
ansiosta kalatalousalueen tulee jättää käyttö- ja hoitosuunnitelma ELY-keskukselle viimeistään 31.12.2021, 
aiemmin aikaraja oli 31.12.2020. 

Kalatalousalueella on ohjausryhmä, johon kuuluu hallituksen kaikki jäsenet, toiminnanjohtaja, Espoon kaupungin 
Tapani Kortelainen ja Helsingin kaupungin Jukka Linder sekä luonnollisesti suunnitelman laatijat, Lauri Happo, 
Kala- ja vesitutkimus Oy ja Aki Janatuinen, Silvestris luontoselvitys Oy. 

Ensimmäinen kokous pidettiin tammikuussa Helsingin Kisahallissa. Tarkoitus oli pitää useita kokouksia kevään 
aikana, jotta suunnitelma saataisiin valmiiksi vuoden aikana. Koronaepidemia aiheutti kuitenkin sen, että vasta 
elokuussa ohjausryhmä tapasi seuraavan kerran, nyt Rastilan leirintäalueella. Ohjausryhmä sai ensimmäiset 
luonnokset merialueelta luettavaksi maaliskuussa, elokuussa ja syyskuussa ja sisävesiltä syyskuussa. 
Yleiskokouksessa syyskuussa Lauri Happo ja Aki Janatuinen esittivät tavoitteita ja toimenpiteitä 
suunnitelmaluonnoksesta. Keskustelu oli vilkas. 

Marras- joulukuussa ohjausryhmä kokoontui kolme kertaa keskustelemassa suunnitelmasta, yhteensä noin 7 ja 
puoli tuntia. Alkuvuonna 2021 ohjausryhmä kokoontui vielä kaksi kertaa jonka jälkeen suunnitelma on annettu 
käännettäväksi Petra Tallbergille.  

Suunnitelma on tähän mennessä maksanut kalatalousalueelle 29 235,84 € sisältäen konsulttien palkkiot, 
hallituksen ja toiminnanjohtajan työn. 
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Yhteistyö, tiedotus ja koulutus 

Kalatalousalue on ostanut verkkosivut MR-Medialta, Tammisaaressa. Rakenne ja ulkonäkö vastaa nykypäivän 
standardeja, se myös täyttää teknisesti katsoen saavutettavuusdirektiivien mukaiset ehdot. Sivusto toimii kaikilla 
päätelaitteilla älypuhelimista pöytätietokoneisiin. Kaikki Uudenmaan rannikon kalatalousalueet tilasivat samalta 
tekijältä sivustot, samalla rakenteella ja ulkonäöllä. Osoite on www.helsinki-espoonkalatalousalue.fi 

Kalatalousalueen hallitus on päättänyt, että Helsinki-Espoon kalatalousaluetta edustaa kokouksissa ja muissa 
tilaisuuksissa, joissa tarvitaan virallinen edustaja, ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaiseksi varapuheenjohtaja ja 
kolmantena vaihtoehtona toiminnanjohtaja, mikäli ei erikseen toisin ole päätetty. Hallitus on myös päättänyt, että 
kalatalousalueen tiedotusvastaavia ovat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja, jollei toisin erikseen päätetä. 

Uudenmaan merimetsotyöryhmässä kalatalousaluetta edustaa puheenjohtaja, hänen varamiehenä toimii 
varapuheenjohtaja. Ryhmän tavoitteena on mm. parantaa vuorovaikutusta ja tietojen vaihtoa muun muassa 
merimetson aiheuttamaa haittaa kokevien tahojen sekä järjestöjen, tutkimuslaitosten, yliopistojen, kuntien ja 
muiden viranomaisten kesken. Vuonna 2020 ryhmällä oli 3 kokousta. 

Uudenmaan kalatalouden yhteistyöryhmässä kalatalousaluetta edustaa puheenjohtaja, hänen varamiehenä toimii 
Jukka Linder, Helsingin kaupunki. Vuonna 2020 ryhmällä ei ollut yhtään kokousta. 

Toiminnanjohtaja edustaa Uudenmaan kalatalousalueita Uudenmaan vesien- ja merenhoidonhallintoryhmässä 
sekä Rannikon kunnostusverkostossa, mitkä kutsuvat koolle ELY-keskukset.  

Toiminnanjohtaja on ollut Nylands fiskarförbund ry:n hallituksessa, jossa edusti Loviisan saariston ja Porvoon-
Sipoon kalatalousaluetta. Hän luopui tehtävästä yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä syyskuussa 2020. Hän oli 
jäsenenä Uudenmaan kalatalousyhteisöjen liitto ry:n hallituksessa, jossa edustaa rannikkokalatalousalueita sekä 
Kalatalouden Keskusliiton hallituksen jäsenenä, jossa edusti yllä mainittua yhdistyksiä vuoden vaihteeseen 
2020/21. 

Kalatalousalueen hallitus on päättänyt osallistumisperiaatteista kalatalousaluetta koskeviin kokouksiin ja 
seminaareihin. Pyrkimys on, että ainakin yksi hallituksen jäsen osallistuu ja hallitus päättää kuka/ketkä 
osallistuvat. Tämän lisäksi voi toiminnanjohtaja osallistua, yleensä usean kalatalousalueen edustajana. 

Helsinki-Espoon kalatalousalue on vuonna 2020 ollut edustettuna seuraavissa tilaisuuksissa, joita ei ole aiemmin 
mainittu kertomuksessa: 

 Åbolands Fiskarförbundin kalatalousalueseminaari tammikuussa Viking Grace 
 Rannikkovesien kunnostusverkosto helmikuussa, Turussa ja etänä toukokuussa ja kesäkuussa  
 Kalatalouden Keskusliiton valtakunnallisille kalatalousaluepäiville helmikuussa, Viking Mariella ja rannikon 

kalatalousaluepäiville syyskuussa, etänä.  
 Merialuesuunnittelun seminaariin, toukokuussa, etänä  
 Kalatalouden Keskusliiton kalatalousalueiden toiminnanjohtajien koulutukseen lokakuussa, etänä  

 
 
Tuleva toimintakusi 

Kalatalousalueen tärkein tehtävä vuonna 2021 on saada valmiiksi käyttö- ja hoitosuunnitelma. Muut tärkeät 
tehtävät ovat Kalpa-palvelun käyttöön ottaminen ja omistajakorvauksien jakaminen, kotisivun viimeistely, 
kalastuksenvalvonnan kehittäminen, kalavedenhoitotoimeenpiteet ja edunvalvonta. Tärkeää on myös 
osallistuminen koulutustilaisuuksiin ja ELY-keskuksen eri yhteistyöryhmäkokouksiin.  
 
Koronaepidemia jatkuu edelleen. Ainakin vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla kalatalousalueen kokoukset 
pidetään etänä tai hybridikokouksina sekä kalastuksenvalvojien tulee pitää etäisyyttä ja käyttää suojavarusteita 
kalastuksenvalvonnassa. 
 
 
Kalatalousalueen kartta, paikalliset kalastusluvat ja kalastusmääräykset 

Kalatalousalueella kalastuslupia on hyvin saatavilla. Ainakin Helsingin ja Espoon kaupungit sekä Metsähallitus 
myyvät lupia. Tietoja kalastusluvista Espoon ja Helsingin kaupunkien vesialuille löytyy kaupunkien kotisivuilta; 
www.hel.fi  (kulttuuri- ja vapaa-aika – Ulkoilu – Kalastus) ja www.espoo.fi (kulttuuri- ja liikunta – Ulkoilu – 
Kalastus). Tietoja Metsähallituksen kalastusluvista löytyy web-sivulta www.eraluvat.fi (kalastus – kalastusluvat) 

Alueella on voimassa useita määräyksiä, jotka vaikuttavat kalastukseen, omistajien omien määräyksien lisäksi. 
Tiedot saa Kalastusrajoitus.fi web-sivulta ja kalatalousalueen kotisivulta.  
Ote Kalastuksen sähköiset asiointipalvelut Kalastusrajoitus.fi web-sivulta: ”Kalastusrajoituspalvelusta löytyy 
tietoa, mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella. Palvelusta löytyvät vesialueet, joissa ongintaa, 

http://www.helsinki-espoonkalatalousalue.fi/
http://www.hel.fi/
http://www.espoo.fi/
http://www.eraluvat.fi/
https://kala-asiointi.mmm.fi/
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pilkintää ja viehekalastusta on rajoitettu kalastuslain ja ELY-keskusten päätösten nojalla. Viranomainen on 
merkinnyt palveluun nykytiedon pohjalta vaelluskalavesistöt. Palvelusta löytyvät myös luonnonsuojelulain 
mukaiset kalastuskieltoalueet, vaelluskalavesistöjen muut kalastusrajoitukset ja ELY-keskusten uuden kalastuslain 
mukaiset kalastusta rajoittavat päätökset.”  

 
 
KALATALOUSALUEEN YHTEYSTIEDOT 

Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm, puh: 050 404 2738, s-posti: gabi.lindholm@outlook.com 
Puheenjohtaja: Hannu Lehtonen, puh: 0400 850 437, s-posti: hannu.lehtonen@gmail.com 
Postiosoite: Tallbackantie 69 A, 07900 Loviisa 
Kotisivut: https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/ 
 
 

 
Helsinki-Espoon kalatalousalue 

31.3.2021 Hallitus 
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